[image: image1.png]

巴州教基〔2012〕26号

巴中市巴州区教育局

关于开展乡村教师培训的通知

各中小学、学区教育督导组：

中国下一代教育基金会“红烛基金”为提升农村贫困地区村小教师教学理念，促进村小教师教学行为的改变和教学质量的提高，计划利用暑假在我区开展乡村教师培训及“我的乡村教师生涯”征文活动，现将相关事宜作如下通知。

一、培训对象

巴州区农村村校教师（公办、代课教师）。
二、培训内容

教材教法、课标理念、课堂观摩、专家讲座、现代教育技术运用等。

三、培训时间
8月20日—24日（上午8:30—11:30 下午15:00—18:00）。
四、培训地点

巴州区三小会议室。
五、名额分配

东城学区15人    西城学区20人    玉山学区15人

化成学区10人    清江学区25人    茶坝学区15人

曾口学区15人    顶山学区15人    花丛学区20人

渔溪学区15人    雪山学区15人    恩阳学区20人

六、报到

报到时间：2012年8月19日15:00—18:00。
报到地点：巴州区教育局基础教育科。
七、费用

不收取培训费。学员车旅费回原单位报销，另“红烛基金”按每人每天50元给予参培教师生活补贴。

八、培训要求

1、各学区务必于2012年8月17日前将培训名单报区教育局基础教育科（登记表见附件2）（QQ1003435275）。
2、各学区教育督导组派一名领队，领队在培训期间要对所辖学校教师的到岗情况进行考勤，并当日呈报会务组，区教育局将考勤情况通报到学校。
特此通知
附：1、“我的乡村教师生涯”征文方案

2、乡村教师培训登记表

二0一二年七月三十一日
（此件同时在巴州教育城域网上发布）

巴中市巴州区教育局办公室           2012年7月31日印发

附件1：
“我的乡村教师生涯”征文方案
为促进乡村教师参与培训的积极性，全面了解乡村教师的现状，挖掘优秀教师素材，红烛基金计划在巴中市巴州区开展“乡村教师培训”项目的同时，举行“我的乡村教师生涯”征文比赛。

一、征文要求

1、征文主题“我的乡村教师生涯”；

2、体裁不限，字数不限；

3、征文以教师个人的真实事例，抒发扎根乡村教育事业的感想和展望；

4、文稿内容必须真实，详细介绍个人情况、家庭状况、教学成果、教书育人的典型事迹。

二、实施方案

1、由巴中市巴州区教育局发文，征集参训教师“我的乡村教师生涯”的文章；

2、在参训报道同时统一收集文稿；

3、由培训讲师、红烛基金干部及教育局相关人员组成评审委员会，对稿件进行评审；

4、征文将评选出“最美红烛”3名、“感动红烛”10名；

5、结业典礼上为优秀征文获得者颁发奖品，由评委给出获奖理由，评选出的“最美红烛”获奖教师将在培训活动中朗读自已的征文；
6、优秀征文将装订成册，发给参训教师；
7、优秀征文将在红烛网站和博客上进行发布。

三、奖项设置

1、“最美红烛”3名、奖励电热毯1套/人；

2、“感动红烛”奖励高级保温杯1个/人。

附件2：

乡村教师培训登记表

                                               年  月  日
	参训学校
	教师姓名
	家庭住址
	联系电话
	备注

PAGE
1